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	II полугодие, недела 11, час 2
Дата:

Наставник:
	Тема 2В: 6.6. Синџири на исхрана
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	40
	Разбира и користи поими:

биотоп, популација,

биоценоза и екосистем.

	Најголем дел од учениците знаат дека живите суштества не живеат сами и не можат да опстанат во изолација.
Поголем дел од учениците знаат да ги дефинираат поимите популација и биоценоза. 
Мал дел од учениците  умеат да ги претставуваат   со текст и дијаграми 
мрежите на храната меѓу заедниците на популациите во рамките на еден екосистем.

	Наставникот ги воведува учениците во новата наставна содржина преку поставување прашања со техниката „бура на идеи“  дека живите суштества не живеат сами и не можат да опстанат во изолација. Потоа наставникот ги дефинира и  ги  објаснува   клучните термини: 

· Организми од истите видови кои живеат во иста област истовремено се нарекуваат популација. 

· Популациите кои живеат и се во интеракција во истата област се нарекуваат биоценоза. 

· Заедницата и нејзиното неживо опкружување се нарекуваат екосистем.

· Живеалиште е место каде живеат живи суштества (организми).

  • Во парови учениците треба да изберат живеалиште за проучување. Ова може да биде локално живеалиште или некое оддалечено (пр. дождовна шума, океан, корален гребен, степа, пустина, Арктик итн.). 

• Во парови учениците нека ги истражуваат мрежите на храната и меѓу заедниците на популациите во рамките на заедницата, како подготовка за правење на модел екосистем. 

• Додатни активности за едукација за екологија се содржани во Зелениот пакет.
Учениците презентираат резултати и заклучуваат дека ниту еден не може да преживее сам и дека сите ние зависиме од другите, вклучително и луѓето
	Ц/И
И
П/И

Ц

	Книги, Интернет, ЦД Ромови, Зелен пакет
	П/О

Дискусија

Активности и постигања  при истражување низ пишани и е -извори на информации

П/О

Дискусија

	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни ( поврзани со активности)
	
	Клучна терминологија

	Наставникот: планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот:одговара на поставени прашања.

Наставни методи: вежби,изработка на шеми,цртежи,слики на различни екосистеми дискусија;

Формативно оценување:УПИ,евиденциски лист
	 Да се подготват каков  модел на екосистем ќе изработуваат и кои материјали им се потребни.
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